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karnawału!

2025-06-16

W dniach 13 - 15 czerwca 2025 r. Kraków za sprawą jubileuszowej XX edycji Festiwal CRACOVIAXE – jednej z
najstarszych i największych imprez promujących capoeirę oraz dziedzictwo Brazylii w Polsce zamieni się w
epicentrum brazylijskiej. Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski objął wydarzenie patronatem honorowym.

W Festiwalu udział wezmą brazylijscy mistrzowie, artyści związani z kulturą brazylijską oraz
członkowie UNICAR Capoeira z oddziałów w Polsce i poza jej granicami.

Organizatorem wydarzenia, które od 20 lat przyciąga tysiące uczestników, jest grupa UNICAR
Capoeira, pod przewodnictwem Mestre Adama Faby (Sem Memoria) – pioniera capoeiry w naszym
kraju. Mestre Sem Memoria (ur. 1970) to postać kluczowa dla historii capoeiry w Polsce. Jego podróż w
świecie capoeiry rozpoczęła się w 1993 r. od treningów w Holandii, a po powrocie do kraju
przekształciła się w misję popularyzacji tej sztuki walki. W 2003 r., wraz z pięcioma brazylijskimi
mistrzami powołał do życia União Internacional de Capoeira Regional (UNICAR) – organizację z
oddziałami w 7 krajach, m.in. w Niemczech, Ukrainie i Angoli. Dziś, jako Mestre (najwyższy stopień),
nadal prowadzi warsztaty, obozy (np. CapoCampo nad Bałtykiem) i festiwale, łącząc ruch z edukacją
kulturową. „Capoeira to nie tylko kopnięcia. To język, który łączy kontynenty” – podkreśla Faba

W programie tegorocznej edycji Festiwalu znajdą się m.in.:

warsztaty capoeiry z mistrzami z Brazylii (m.in. Mestre Xuxo, Mestre Ratinho, Contramestra
Nevada) i Polski – miejsce: Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie
Parada karnawałowa ulicami Starego Miasta z grupą samba i perkusyjną SORRIR POR FAVOR –
Trasa: start u wylotu ul. Grodzkiej i przejście do Rynku Głównego
Festa Brasileira (koncerty, pokazy samby i impreza w klimatach latino) – Hala Lipowa.
Otwarte lekcje capoeiry i samby dla mieszkańców Krakowa.

Wstęp wolny na paradę i Festa Brasileira.

Udział w lekcjach capoeiry lub samby wymaga wcześniejszej rejestracji.

Organizator:

UNICAR Capoeira Polska - Polskie Stowarzyszenie Capoeira
ul. Bernardyńska 7, 30-067 Kraków
cracoviaxe.wixsite.com/cracoviaxe-festiwal
https://www.facebook.com/UNICAR.Krakow/

#Cracoviaxe #Unicarcapoeira #Capoeirakraków
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